1

Diretoria de Concursos

Edital nº  009/2005-CPSD

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES AO 2º
TESTE SELETIVO 2005 DA UNIOESTE,
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR
TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente (CPSD) da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste),
constituída e com competência conforme dispõe a Portaria nº
1398/2005-GRE, considerando:

- os dados e as informações inscritas pelos candidatos nos

requerimentos de inscrição ao 2º Teste Seletivo 2005 para
Contratação de Professor Temporário, da Unioeste, e

- a apreciação relativa à documentação apresentada pelos

candidatos inscritos, feita pela CPSD para avaliar a
conformidade com o Edital nº 031/2005-GRE, de 05 de maio de
2005, juntamente com a Resolução 099/2003-CEPE, de 29 de julho
de 2003, que aprova e regulamenta os processos seletivos para
docentes da Unioeste, com alterações conforme o Ato Executivo
nº 016/2005-GRE, de 05 de maio de 2005.

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos cujos

nomes estão qualificados, no Anexo, com a apreciação de
“inscrição homologada”.

2. Ficam não homologadas as inscrições dos candidatos

cujos nomes estão qualificados, no Anexo, com a apreciação de
“inscrição não homologada”, para os quais não cabe recurso.

3. Para os candidatos cujos nomes constam do Anexo com a

qualificação de “inscrição com exigência a cumprir”, conforme
cada caso, cabe pedido de recorrência, protocolizado junto à
Unioeste até as 17:30 horas de 19 de maio de 2005, para os fins
de posterior homologação da inscrição.

3.1. Para esclarecimentos quanto ao disposto no item “3”
acima, a Diretoria de Concursos atende na Reitoria ou pelo
telefone (45) 3220-3099, nos horários das 8:00 às 12:00 horas e
das 13:30 às 17:30 horas, nos dias de expediente.

4. Relativamente aos candidatos homologados (mesmo após

cumprir exigência) para realizar o teste seletivo, caso venham
a ser classificados, perdem, entretanto, a vaga para o
classificado seguinte por ocasião da contratação, na hipótese
de não apresentarem na data a documentação completa

 2

regulamentada nos itens 5.3 a 5.11 e 6.1 do Edital nº 031/2005-
GRE.

5. Recursos contra o processo seletivo têm efeito

suspensivo, se for o caso, exclusivamente sobre a vaga objeto
do recurso.

6. O candidato com inscrição homologada neste edital, ou o

candidato com inscrição homologada após cumpridas as exigências
constantes do Anexo deste edital, deve apresentar-se no dia 30
e 31 de maio de 2005 (segunda- e terça-feira), com início às
9:00 horas do dia 30 de maio de 2005, para a prova  didática
com argüição e análise do “curriculum”, no campus da Unioeste
para o qual a vaga é ofertada, perante a banca examinadora,
portando documento de identidade.

7. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está

autorizada a produzir uma forma sucinta deste edital para os
fins de publicação na imprensa escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 17 de maio 2005.

 Robinson Luiz Contiero

 Presidente da CPSD - Comissão de
Processo Seletivo Docente da

Unioeste

 3

Anexo ao Edital nº 009/2005-CPSD, de 17 de maio de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

CANDIDATO RG APRECIAÇÃO

Administração de Enfermagem em Instituições de Saúde - Uma Vaga –
RT-24
Josiane da Silva Dias 4.943.700-5 Inscrição homologada
Mirian Grasiele de Bortoli 8.019.190-1 Inscrição homologada

Enfermagem em Saúde Coletiva - Uma Vaga – RT-24
Marli Luiza Sella Siqueira 6.534.285-5 Inscrição homologada

Enfermagem em Saúde Mental - Uma Vaga – RT-24
Lilian Angélica Bordignon
Sluzala

4.231.163-4 Inscrição homologada

Marcia Manique Barreto
Crivelatti

7.050.196-1 Inscrição homologada

Sérgio de Arruda Dias 4.534.342-1 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Fundamentos de Farmacotécnica Homeopática e Estágio Supervisionado
em Farmacotécnica Homeopática – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Bioquímica Clínica e Atividades Supervisionadas e Estágio
Supervisionado em Laboratório de Análises Clínicas – Uma Vaga –
RT-24
Izabel Cristina Suldofski 4.893.902-3 Inscrição homologada

 4

Cosmetologia, Tecnologia Cosmética e Farmacotécnica Alopática –
Uma Vaga – RT-24
Juliana Cristina Borguezam
Rocha

5.997.126-3 Inscrição homologada

Paulo Sérgio Daniel 5.752.880-0 Inscrição com
exigência a cumprir:
Item 5, alínea “i”.

Microbiologia Geral, Microbiologia Clínica e Estágio
Supervisionado em Análises Clínicas – Uma Vaga – RT-24
Daniela Espindula de Quadros 6.365.660-7 Inscrição homologada
Katiany Regina Vigano 7.303.263-6 Inscrição homologada
Roberta Paulert 8.101.236-9 Inscrição homologada

Anatomia e Fisiologia Patológica – Uma Vaga – RT-24
Fábio Negretti 17.898.637 Inscrição homologada

Internato em Clínica Médica – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Internato em Saúde Coletiva – Duas Vagas – RT-24
Márcia de Fátima Sakr 2.078.766-0 Inscrição homologada

Prática em Ambulatório- Uma Vaga – RT-12
Não houve candidato

Propedêutica Médica I e II – Uma Vaga – RT-12
Alcirley de Almeida Luiz 5.765.769-3 Inscrição não

homologada
Rosane Malinowski
Riograndense

4033856115 Inscrição homologada

Propedêutica Médica I e II – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Psiquiatria – Uma Vaga – RT-09
Não houve candidato

Residência Médica – Pediatria – Uma Vaga – RT-24
Carla Regina Santana Ereno 5.235.548-6 Inscrição homologada

 5

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Sociologia – Uma Vaga – RT-12
Antônio Pimentel Pontes Filho 4.600.348-7 Inscrição homologada
Heldo Donat 4.024.002-0 Inscrição homologada
Roberto Bíscoli 4.262.985-5 Inscrição homologada
Vilson Cesar Schenato 7.348.406-5 Inscrição homologada

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos da Educação – Duas Vagas – RT-40
Não houve candidato

Lingüística – Uma Vaga – RT-24
Adriana Amaral Flores Salles 000716668 Inscrição homologada
Márcia Souza 7.589.967-0 Inscrição homologada
Terezinha Macieski 3.630.317-4 Inscrição homologada

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS
Mecânica de Fluidos – Uma Vaga – RT-12
Ana Paula do Nascimento 21.934.374 Inscrição homologada
Idelbrando Lima de Leite
Filho

1.148.397 Inscrição homologada

João Maria Marra 6.637.848-9 Inscrição homologada
Juraci Pereira da Silva
Junior

2.558.610 Inscrição com
exigência a cumprir:
Item 5, alínea “e”.

Maria Susana Ledesma Blanco 1.802.881 Inscrição homologada

Transferência de Calor – Uma Vaga – RT-12
Maria Susana Ledesma Blanco 1.802.881 Inscrição homologada

 6

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Língua Inglesa e Práticas Pedagógicas em Língua Inglesa – Uma Vaga
– RT-24
Josiany Furlan 6.762.133-6 Inscrição homologada
Juliane Massarollo 6.315.094-0 Inscrição homologada
Valéria Cristina França Alves 5.796.731-5 Inscrição homologada

Filosofia Geral e Fundamentos da Filosofia da Ciência e da
Educação – Uma Vaga – RT-12
Alexandre Zaslavsky 10.144.580-1 Inscrição homologada
Eliseu Santana 13.731.542 Inscrição homologada

Administração de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Janete Lucia Possato Ghellere 4.202.450-3 Inscrição homologada

Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem em Puericultura da Criança e Adolescente Sadios e
Hospitalizados – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem em Saúde Coletiva – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem Fundamental I e II – Duas Vagas – RT-24
Não houve candidato

Enfermagem Fundamental I e II – Uma Vaga – RT-12
Lilian Lessa Cardoso 6.939.814-6 Inscrição homologada

Enfermagem Perioperatória – Uma Vaga – RT-24
Não houve candidato

 7

Exercício de Enfermagem – Uma Vaga – RT-12
Não houve candidato

Saúde, Trabalho e Ambiente – Uma Vaga – RT-12
Não houve candidato

Epidemiologia e Vigilância em Saúde – Duas Vagas – RT-24
Juliana Kafka Bilha 8.020.486-8 Inscrição homologada
Mara Cristina Ripoli 4.371.306-0 Inscrição homologada
Roberto Valiente Doldan 4.173.936-3 Inscrição homologada

Patologia Geral – Uma Vaga – RT-12
Jeane Michelle Pontes 6.833.840 Inscrição homologada
Luiz Monteiro Franco 2.398.028-2 Inscrição homologada
Rejane Mara Prati 5.204.783-8 Inscrição homologada

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS
Fundamentos da Educação – Uma Vaga – RT-24
Dalvane Althaus 6.707.943-4 Inscrição homologada
Ivanete Xavier Zuchi 4.758.842-1 Inscrição homologada
Mariza Rotta 5.686.781-3 Inscrição homologada
Scheila de Col 8.481.459-8 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga – RT-24
Iliane Maria Duarte 6.575.055-4 Inscrição homologada
Julio Pedro Davidonis 8.834.655-6 Inscrição com

exigência a cumprir:
Item 5, alínea “e”.

Sara da Gama Carlin 7.383.456-2 Inscrição homologada

Sociologia – Uma Vaga – RT-24
Aparecido Francisco Bertochi
dos Santos

12.567.649-9 Inscrição homologada

Arilson Sabadin 4.147.109-3 Inscrição homologada

 8

Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-40
Iliane Maria Duarte 6.575.055-4 Inscrição homologada

Teoria Econômica – Uma Vaga – RT-24
Áureo Perin 4.043.506 Inscrição homologada
Gilson Mussi dos Reis 4.062.516-0 Inscrição homologada
Maria Cristina Woll Crestani 5.731.133-9 Inscrição homologada
Marinice de Nardin 3.203.787-9 Inscrição homologada
Natalicio Farias 4.799.590-6 Inscrição homologada
Vagner Valdameri 5.980.654-8 Inscrição homologada

Matemática – Uma Vaga – RT-24
Adriana Regina Ramos 8.232.776-2 Inscrição homologada
Alexandre Zanin 5.435.233-6 Inscrição homologada
Claudenir Valmir Gottardo 6.042.627-9 Inscrição homologada
Maria José Gaiovicz Maronezi 4.070.242-3 Inscrição homologada
Micheli Augusta Aparecida
Piccini Werner

6.989.094-6 Inscrição homologada

Sandra Cristina Takada 7.946.797-9 Inscrição homologada

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS

Mecanização Agrícola – Uma Vaga – RT-24
Flavio Gurgacz 7.155.224-1 Inscrição homologada

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração – Uma Vaga – RT-24
Ida Lorena Roehrs 3.444.180-4 Inscrição não

homologada
Idian Martinho Nava 5.168.783-3 Inscrição homologada
Marli Teresinha Kunzler 6.107.130-0 Inscrição homologada
Walmor Mergener 1.816.934 Inscrição homologada

 9

Contabilidade Geral – Uma Vaga – RT-24
Marlice Wutzke 6.344.392-1 Inscrição homologada
Rosmarina Feiten Gonçalves 5.282.211-4 Inscrição homologada
Valmor Reckziegel 7.172.558-8 Inscrição não

homologada
Willy Ricardo Waldow Neto 6.487.221-4 Inscrição homologada

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Informática – Uma Vaga – RT-24
Leonardo Perondi 5.156.693-9 Inscrição homologada
Luciano Pietrobelli 7.399.002-5 Inscrição homologada
Marcio Henrique Soares 6.749.795-3 Inscrição homologada

Matemática – Uma Vaga – RT-40
Elaine Maria Gosenheimer 7.044.536-0 Inscrição homologada
Libório de Souza 4.533.921-1 Inscrição homologada

Química Geral e Educação em Química - Uma Vaga – RT-40
Janete Terezinha Chimbida 6.556.252-9 Inscrição homologada
Patrícia Akemi Goto 6.172.363-3 Inscrição homologada